
 

 1 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO “Don MILANI” 

Via Don Milani, snc - tel. 02 90780494 
20085 LOCATE DI TRIULZI (MI) 

Estratto dal registro dei verbali: delibera 28 del verbale 7 del 02/02/2021 
 

 

DELIBERA DEL 

CONSIGLIO DI 

ISTITUTO 

N.28 del 02/02/2021 
 

 

 

Oggetto: Approvazione programma annuale EF 2021 
 

L’anno duemilaventuno, addì due del mese di febbraio, alle ore 19:00, in modalità a distanza su 

piattaforma Google Meet, si sono riuniti i componenti del Consiglio di Istituto. 
 

*P= presente A = assente 

GENITORI * DOCENTI * ATA * 
1. PEZZALI Alessandro P 9. BOSIA Maria Ester P 18.COLUCCIO Fortunata P 

2. COLOMBI Laura P 10. CAVALLO Maria P 19. LEONI Roberta A 

3. CORNABLBA Federica P 11. CLERICI Emanuele P / 

4. DI PAOLA Eleonora P 12. PARAZZINI Flavia P 

5. FORASTIERI Marianna P 13. PAVESI Adriana P 

6. MARICELLI Andrea P 14. PISATI Miriam P 

7. RIZZI Alessandro P 15. RIBOLI Barbara P 

8. STILLITANO Lucia P 16. SAVERINO Rita Maria P 

MEMBRO DI DIRITTO dir. scol. 17. SORDINI Rosa Debora P 
 

Presiede la seduta PEZZALI Alessandro 

Verbalizza la seduta CAVALLO Maria 
 

È presente anche la DSGA, Alma Boerchio, per illustrare il programma annuale al Consiglio 

d’Istituto. 

Il Presidente, riconosciuta la validità dell’adunanza per la presenza del numero legale, procede con 

la discussione degli argomenti posti all’ordine del giorno 

…omissis… 

punto n. 2 approvazione del programma annuale EF 2021 

 

 

Il Consiglio di Istituto 
 

ASCOLTATI gli interventi del Presidente e del Dirigente Scolastico; 
VISTO l’art. 21 Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 Decreto Interministeriale 28 
agosto 2018 n. 129, con particolare riferimento all’art. 5; 
VISTO il programma annuale dell’esercizio finanziario 2021 predisposto dal Dirigente Scolastico con la 
collaborazione del DSGA per la parte economico-finanziaria e riportato nell’apposita modulistica 
ministeriale, cui è allegata la relazione illustrativa; 
VISTA la proposta della Giunta Esecutiva, giusta deliberazione del giorno 25/01/2021; 
DATO ATTO che i Revisori dei Conti hanno reso il parere di competenza in data 01/02/2021; 
VERIFICATO che il programma annuale è coerente con le previsioni del PTOF, adottato con deliberazione 
consiliare n. 19 del 17/12/2020 per il triennio 2019/2022 
 
 



 

 2 

IN FORMA PALESE presenti . n. 18 su 19consiglieri:          
 

VOTI FAVOREVOLI VOTI CONTRARI ASTENUTI 

18 0 0 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare il programma annuale E.F. 2021 così come predisposto dal Dirigente Scolastico in 
collaborazione con il DSGA per la parte economico-finanziaria, proposto dalla Giunta Esecutiva e 
riportato nella modulistica ministeriale modelli A, B, C, D ed E; 
 
2.di disporre la pubblicazione nel sito web dell’Istituzione Scolastica (sezione amministrazione 
trasparente) e nel portale unico dei dati delle scuole(quando attivato). 

 

…omissis… 

 

Avverso la presente deliberazione, che è immediatamente esecutiva, è ammesso reclamo al Consiglio stesso da 

chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla data della pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso 

tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  
 

Letto, approvato e sottoscritto  
 

    Il segretario del CDI                                                                                  Il Presidente del CDI 
     f.to Maria CAVALLO                                                                              f.to Alessandro PEZZALI 
        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. n.39/93, art.3, c.2) 


